107 Congregatio Pinscensis non Unitorum in Pinsk, aestate an. 1791, originem suam 
habuit a « Diaeta 4-or annorum », ubi stabilitum fuit quaestionem non Unitorum in Po
lonia Commissioni speciali demandare. Haec Commissio constituit Ecclesiam non Unitam 
Poloniae a dependentia externa separare et independentem proclamare. Hunc in finem adu
nata est Congregatio Pinscensis an. 1791, cuius tamen decreta ob eventus mox sequutos 
executioni mandata non fuerunt. Paulo post, secundam et tertiam nempe Poloniae di
visionem, reliquiae hae aggregatae fuerunt ad Ecclesiam officialem Moscoviensem, quae 
totum territorium Ucrainae et Bielarusjae in novas Eparchias non unitas subdivisit et 
Ecclesiam catholicam Ucrainae et Bielarusjae destruere coepit (Cassatio omnium dioece
sium an. 1595-6 etc.). Cfr. A. M. A m m an n , Storia della Chiesa russa e dei paesi limitrofi. 
Torino, 1948, p. 381.

(f. 140) ardore animi tui incumbas ad istius hydrae caput in suo exortu radi
citus evellendum ipsa per se Maiestas Tua magis cognoscere ex omni parte 
potest, quam nos scribendo assequi.

Convertimur demum ad te per amicitiam nostram, per tuam religionem, 
fidemque Deo datam obtestandum; commemoramus tibi Polonae Nationis 
promissa ipso primo Constitutionis Decreto roborata, a quo certe excidet, ac 
aberrabit longissime, si quid diversum ab Ecclesiae mente in sacras eiusdem 
leges intentabitur. Ea ipsa nobis sanctae sunt protestati dilecti filii, nobiles 
viri, Comitiorum Mareschalli per suas litteras, in quibus (f. 140v) suam Natio
nem semper cum hac S. Sede coniunctam fore, neque ab ea quidquam, quod 
Divi Petri Cathedrae, sacrisque iuribus deroget, emanaturum asseverarunt. 
Hanc, quam tecum adhibemus obtestationem nostram ita a te accipi velimus 
tamquam profectam ab amantissimo Parente, qui in carissimi filii sui sinum 
omnes curas, solicitudines ac angustias suas defert, fidenterque deponit, ab 
eodem maxima cum fiducia solamen omne, ac praesidium unice postulans, 
atque expectans. Ac Maiestati Tuae, Polonaeque Nationi felicem omnium 
consiliorum vestrorum exitum a Deo cunctarum rerum Auctore, (f. 141) et 
Moderatore implorantes, Apostolicam benedictionem ex intimo corde de
promptam amantissime impertimur.

Datum Romae etc., die 17 Augusti 1791, Pontificatus Nostri Anno deci- 
moseptimo.

861.
Romae, 26 . V ili  . 1791

Ecclesia Berestensis evehitur in episcopalem et providetur in persona Arsenii 
Glowniewskyj, ut Coadiutore Episcopi Volodimiriensis et Berestensis.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 4191, fol. 1-9, nr. 1.